

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện công tác Văn hóa và Thông tin
giữa nhiệm kỳ 2020 - 2025

Thực hiện Kế hoạch số 01-KH/HU ngày 19/8/2020 của Huyện ủy Tỉnh Biên (nay là Thị ủy Tỉnh Biên) về phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021 – 2025;

Thực hiện Kế hoạch 3002/KH-UBND, ngày 23/5/2023 của UBND thị xã Tỉnh Biên về việc xây dựng nội dung sơ kết, đánh giá giữa nhiệm kỳ về phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng an ninh và quản lý nhà nước;

Thực hiện Công văn số 3414/UBND-TH ngày 13/6/2023 của Ủy ban nhân dân thị xã về việc báo cáo sơ kết, đánh giá giữa nhiệm kỳ 2020 - 2025.

Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã báo cáo kết quả thực hiện công tác Văn hóa và Thông tin giữa nhiệm kỳ 2020 – 2025 như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Kết quả thực hiện các chỉ tiêu nhiệm kỳ

Trên cơ sở các chỉ tiêu, nhiệm vụ tại Kế hoạch số 01-KH/HU ngày 19/8/2020 của Huyện ủy Tỉnh Biên (nay là Thị ủy Tỉnh Biên) về phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021 – 2025. Triển khai thực hiện đạt kết quả cụ thể như sau:

- Số lao động được đào tạo nguồn nhân lực phục vụ dịch vụ du lịch 01 đến 02 lớp/năm. Kết quả thực hiện:

+ Tổ chức hoàn thành 02 lớp bồi dưỡng nghiệp vụ phục vụ du lịch (Hướng dẫn viên du lịch tại điểm; Nghiệp vụ lưu trú tại nhà nghỉ, Homestay, khách sạn) cho 81 học viên là cá nhân đang kinh doanh dịch vụ lưu trú nhà nghỉ, Homestay, khách sạn, là nhân viên hoạt động tại các khu, điểm du lịch và cán bộ, công chức làm công tác du lịch tại các cơ quan, đơn vị và các xã, thị trấn có các khu, điểm du lịch (từ nay đến cuối năm 2023 tổ chức 01 lớp)

+ Phối hợp với Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tổ chức tại huyện 07 lớp tập huấn bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng quản lý nhà nước về du lịch (2021: 02 lớp, 2022: 03 lớp: 2023: 02 lớp) cho trên 300 người tham gia. Đồng thời, cử 24 lượt cán bộ tham gia lớp bồi dưỡng kỹ năng lễ tân sự kiện năm; kỹ năng khai thác và phát triển sản phẩm du lịch đường sông; Bồi dưỡng kiến thức và kỹ năng quản lý nhà nước về du lịch thông minh” do Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tổ chức.

- Tỷ lệ duy trì, nâng chất danh hiệu “Áp văn hóa nâng cao” đến năm 2025 đạt 29/48 ấp chiếm 60,41% số ấp.

Đối với chỉ tiêu này chưa có triển khai thực hiện. Lý do: Chỉ tiêu này, trong Nghị quyết Đảng bộ tỉnh An Giang nhiệm kỳ 2020 – 2025 không có và Do Sở

Văn hoá, Thể thao và Du lịch không có hướng dẫn quy trình, thủ tục, tiêu chuẩn thực hiện duy trì, nâng chất danh hiệu “Áp văn hoá nâng cao” cho nên chỉ tiêu này được sự thống nhất của Thường trực UBND huyện không đưa chỉ tiêu này vào thực hiện từ năm 2021 cho đến nay.

- **Tỷ lệ cơ quan nhà nước các cấp hoàn thiện chính quyền điện tử đạt 90%.** Kết quả thực hiện: Tham mưu UBND huyện ban hành Kế hoạch số 184/KH-UBND ngày 10/9/2021 về việc xây dựng, phát triển Chính quyền điện tử huyện Tịnh Biên giai đoạn 2021-2025, ước thực hiện đến cuối năm 2023 đạt 50% (tương đương 16 cơ quan, đơn vị).

2. Kết quả thực hiện nhiệm vụ trọng tâm của ngành

2.1. Công tác Quản lý Nhà nước về Văn hóa

- **Công tác quản lý âm thanh, tiếng ồn:** Tham mưu UBND huyện (nay là Thị xã) tổ chức hội nghị triển khai Kế hoạch số 194/KH-UBND ngày 05/10/2020 về việc triển khai thực hiện Quyết định số 42/2018/QĐ-UBND ngày 09/11/2018 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế phối hợp quản lý âm thanh gây tiếng ồn trong các hoạt động văn hóa, dịch vụ văn hóa trên địa bàn tỉnh An Giang (thay thế Kế hoạch số 136/KH-UBND ngày 31/5/2019) cho hơn 560 lượt người tham dự, gồm: đại diện các cơ quan, ban ngành cấp huyện, cấp ủy, cán bộ, công chức cấp xã, phường và 60 nhóm, ấp thuộc 14 xã, phường. Đồng thời, trực tiếp đi cơ sở kiểm tra và triển khai quy định quản lý nhà nước về âm thanh gây tiếng ồn cho lực lượng nòng cốt ở 14/14 xã, phường; UBND các xã, phường đã công bố đường dây nóng, kiện toàn đội kiểm tra liên ngành văn hóa - xã hội, tiến hành kiểm tra quy định âm thanh gây tiếng ồn. Đến nay, có 66 cơ sở kinh doanh dịch vụ cho thuê âm thanh (*nhạc sóng, loa bông bí, loa kéo kéo...*), 1.354 hộ gia đình có sử dụng âm thanh và loa kéo kéo thực hiện cam kết. Tiếp nhận 269 đơn xin phép tổ chức đám tiệc có sử dụng âm thanh đúng quy định và việc vi phạm quy định về giờ giấc sinh hoạt VHVN gây tiếng ồn giảm đáng kể

- **Tình hình hoạt động trò chơi điện tử Internet và Game bắn cá:** Theo thống kê trên địa bàn thị xã có 29 tổ chức, cá nhân đăng ký kinh doanh game bắn cá với 68 máy bắn cá, 37 đại lý hoạt động dịch vụ Internet và game online. Phòng Văn hóa và Thông tin đã phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã, phường đã tổ chức thẩm định và dán tem kiểm soát 68/68 máy bắn cá,. Ngoài ra, tổ chức kiểm tra 33 lượt cơ sở kinh doanh dịch vụ văn hóa công cộng (Internet, game bắn cá), qua kiểm tra đoàn đã lập biên bản nhắc nhở các cơ sở yêu cầu bổ sung về hồ sơ đủ điều kiện hoạt động, xử lý vi phạm hành chính 14 trường hợp với số tiền 85.000.000 đồng, tịch thu 06 máy, tạm giữ 08 máy, 06 đầu CPU và 02 giấy phép kinh doanh

- **Về Quảng cáo:** Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND 14 xã, phường tổ chức thực hiện rà soát điều chỉnh bổ sung quy hoạch quảng cáo ngoài trời trên địa bàn thị xã giai đoạn 2021-2026 và chấn chỉnh việc lắp đặt pano tuyên truyền chính trị và quảng cáo thương mại phù hợp theo quy hoạch quảng cáo được UBND tỉnh phê duyệt. Đồng thời Ủy ban nhân dân các xã, phường xây dựng kế hoạch ra quân xóa các quảng cáo trái phép, phản cảm được 75 cuộc, xóa trên 5.000 tờ quảng cáo rao vặt sai quy định,... đến nay

trên địa bàn thị xã cơ bản đã xóa, tươm tể khoảng 90%, số còn lại do phát sinh mới và tiếp tục thực hiện.

2.2. Công tác thể dục - thể thao

- Đã ban hành Kế hoạch phát triển thể dục, thể thao quần chúng đến năm 2025; việc triển khai thực hiện Kế hoạch triển khai Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021-2030; Tổ chức thành công Đại hội thể dục thể thao cấp huyện và xã, phường lần thứ IX năm 2021. Đăng cai môn Xe đạp nằm trong chương trình Đại hội Thể dục Thể thao tỉnh An Giang lần thứ IX năm 2022. Đến nay, Trên địa bàn thị xã đã có 07 Nhà văn hóa, Trung tâm Văn hoá học tập cộng đồng đã đầu tư xây mới, cải tạo và nâng cấp đã đi vào hoạt động cơ bản hoạt động đúng mục đích, đa dạng về nội dung và hình thức

2.3. Quản lý lễ hội - di tích

- Công tác quản lý lễ hội truyền thống của địa phương hàng năm được duy trì tổ chức tốt các như: Lễ hội vía Bà Chúa xứ Bàu Mướp, Lễ giỗ cụ Đoàn Minh Huyền, Lễ hội đua bò bảy núi, Tết Chôl Chnăm Thmây ... các hoạt động lễ hội nhỏ và vừa của 232 cơ sở tín ngưỡng dân gian, các cơ sở thờ tự trên địa bàn thị xã được tổ chức và hoạt động theo đúng quy định của pháp luật.

- Thường xuyên quan tâm việc quản lý, kiểm tra công tác trùng tu, tôn tạo các di tích văn hóa lịch sử trên địa bàn thị xã. Đến nay, toàn thị xã có 08 di tích được công nhận (01 cấp Quốc gia, 07 cấp tỉnh). Hàng năm, phối hợp với các ngành có liên quan và Ủy ban nhân dân xã, phường thực hiện tốt công tác trùng tu, tôn tạo di tích.

- Thực hiện Kế hoạch số 1389/KH-SVHTTDL ngày 21 tháng 6 năm 2022 về việc số hóa tư liệu di sản văn hóa phi vật thể cấp Quốc gia “Hội đua bò Bảy Núi tỉnh An Giang” năm 2022, Kế hoạch số 1387/KH-SVHTTDL ngày 21/6/2022 Sưu tầm, kiểm kê di sản văn hóa phi vật thể cấp Quốc gia “Tri thức và kỹ thuật viết chữ trên Kinh Lá Buông của người Khmer tỉnh An Giang” năm 2022

2.4. Công tác Quản lý Nhà nước về Du lịch

Trên cơ sở các Chương trình, Kế hoạch của tỉnh. Tham mưu UBND thị xã ban hành các Kế hoạch thực hiện như sau: Kế hoạch số 172/KH-UBND ngày 11/8/2021 thực hiện Chương trình hành động số 300/Ctr-UBND ngày 04/6/2021 của UBND tỉnh An Giang về phát triển hạ tầng du lịch tỉnh An Giang giai đoạn 2021 – 2025; Kế hoạch số 138/KH-UBND ngày 21/6/2021 phát triển du lịch trên địa bàn huyện giai đoạn 2021 – 2025 và Kế hoạch phát triển du lịch hàng năm. Hiện nay, trên địa bàn có 02 khu, điểm du lịch được công nhận (Điểm du lịch Rừng Tràm Trà Sư, Khu du lịch Núi Cấm) và 07 điểm tham quan (điểm tham quan Núi Két, Năng lượng mặt trời - An Hảo, Hồ Latina, Núi Dài)

2.5. Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá

- Tham mưu UBND thị xã ban hành Kế hoạch thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” trên địa bàn thị xã, Kế hoạch Triển khai

thực hiện Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg ngày 18/02/2022 của Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục xét công nhận đạt chuẩn đô thị văn minh, Quyết định kiện toàn Ban Chỉ đạo Công tác Gia đình và Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” thị xã Tịnh Biên và Tổ Thư ký giúp việc hàng năm

- Qua thực hiện phong trào đã phát huy và vận dụng sự sáng tạo trong quần chúng nhân dân, tạo các mô hình làm ăn phát triển kinh tế có hiệu quả. Tăng cường công tác xã hội hóa, huy động mọi nguồn lực cả về sức người, sức của tham gia đóng góp xây dựng đời sống ấm no, hạnh phúc và xã hội ngày càng phát triển. Phong trào “TĐĐKXDĐSVH” đã được tiếp tục triển khai và mở rộng nhằm nâng cao cả về số lượng và chất lượng; đặc biệt chất lượng phong trào về xây dựng gia đình văn hóa, khóm, ấp văn hóa ngày càng được nâng lên.

- Đến cuối năm 2022, toàn thị xã có 25.952/30.531 hộ gia đình đạt danh hiệu gia đình văn hóa, đạt tỷ lệ 85%; có 60/60 khóm, ấp đạt danh hiệu văn hóa đạt tỷ lệ 100% (trong đó có 34 khóm, ấp đạt danh hiệu văn hoá 5 năm trở lên đạt 56,66%); 134/149 cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt danh hiệu văn hoá so với đăng ký đạt 89,93% (có 42 cơ quan, 19 đơn vị, 05 doanh nghiệp và 68 trường học); có 91/134 cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt danh hiệu văn hoá 5 năm trở lên đạt 63,19%; duy trì xã đạt chuẩn văn hoá nông thôn mới 05 xã gồm: Núi Voi, Tân Lợi, Thới Sơn, An phú và Nhơn Hưng đạt tỷ lệ 45,45 %

2.6. Công tác gia đình

Tham mưu UBND thị xã triển khai Quyết định số 2238/QĐ-TTg ngày 30/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược phát triển gia đình Việt Nam đến năm đến năm 2030; triển khai Quyết định số 2074/QĐ-TTg ngày 10/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW ngày 24/6/2021 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xây dựng gia đình trong tình hình mới (giai đoạn 2021 – 2030); triển khai Quyết định số 96/QĐ-TTg ngày 19/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình giáo dục đạo đức, lối sống trong gia đình đến năm 2030; Kế hoạch thực hiện Chương trình giáo dục đạo đức, lối sống trong gia đình đến năm 2030; Kế hoạch thực hiện Chương trình về phòng, chống bạo lực gia đình trong tình hình mới đến năm 2025; Kế hoạch thực hiện “Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình” đến năm 2025.

Hàng năm, Xây dựng kế hoạch thực hiện công tác gia đình, duy trì hoạt động mô hình phòng, chống bạo lực gia đình; kế hoạch thực hiện thu thập, xử lý thông tin về gia đình và phòng, chống bạo lực gia đình; tổ chức các hoạt động nhân ngày Quốc tế Hạnh phúc (20/3); tuyên truyền tháng hành động Quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình và ngày GDVN (28/6); tổ chức các hoạt động tuyên truyền tháng hành động phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới và ngày thế giới xóa bỏ bạo lực đối với phụ nữ (25/11); tập huấn kiến thức, kỹ năng nghiệp vụ công tác gia đình; tham gia hội thi cán bộ phụ trách công tác gia đình giỏi và hội thi gia đình hạnh phúc do tỉnh tổ chức đều đạt kết quả cao. Tính đến nay, trên địa bàn thị xã có tổng 31.894 hộ gia đình trong đó gia đình sống chung cha và mẹ

5.130 hộ, gia đình 1 thế hệ vợ chồng 2.573 hộ, gia đình 2 thế hệ 16.640, hộ gia đình 3 thế hệ trở lên 6.942 hộ và số hộ gia đình khác có 609 hộ. nhân rộng 4 CLB toàn huyện có 40 CLB với 1.131 thành viên về gia đình (CLB Phòng, chống bạo lực gia đình/CLB Gia đình phát triển bền vững,...); 34 địa chỉ tin cậy tại cộng đồng, trong năm không có tiếp nhận nạn nhân bị bạo hành.

2.7. Thông tin và Truyền thông

- Trên địa bàn thị xã có 18 điểm trong đó: 01 Bưu cục cấp 2, 02 Bưu cục cấp 3; 08 điểm làm dịch vụ chuyển phát; 08 Bưu điện văn hoá xã, phường; các doanh nghiệp viễn thông lắp đặt 123 trạm BTS để đảm bảo thông tin liên lạc, mở rộng băng thông, đảm bảo phủ sóng phục vụ nhu cầu của người dân.

- Có 100% các cơ quan, ban ngành huyện (13 phòng chuyên môn, 06 đơn vị sự nghiệp, 71 đơn vị trường học và 14 trạm y tế) và 100% UBND xã, thị trấn (14 xã, thị trấn và 60 khóm, ấp) đã được cấp tài khoản hộp thư điện tử của tỉnh; 100% cán bộ, công chức, viên chức cấp huyện, hơn 90% cán bộ, công chức cấp xã được cấp tài khoản thư điện tử công vụ tỉnh để thực hiện trao đổi công việc, gửi nhận văn bản điện tử.

- Tham mưu UBND thị xã thành lập Ban chỉ đạo chuyển đổi số và ban hành các Kế hoạch triển khai thực hiện Chính quyền điện tử, Chuyển đổi số trên địa bàn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; triển khai, hướng dẫn 14 xã, phường thành lập thành lập tổ công nghệ số cộng đồng cấp xã và 60 tổ công nghệ số cộng đồng khóm, ấp với 604 thành viên

- Tổ chức 29 lớp tập huấn “Ứng dụng CNTT, cài đặt và sử dụng chứng thư số, nâng cao nhận thức về chuyển đổi số, Đề án 06 cho cán bộ, công chức, viên chức, thành viên tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn thị xã do Phòng Văn hoá và Thông tin, Sở Thông tin và Truyền thông tổ chức.

- Tham mưu UBND thị xã chỉ đạo thực hiện việc tăng cường đầu tư cơ sở hạ tầng trong việc xây dựng, chuyển đổi, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng; phối hợp cung cấp hệ thống thông tin có nhu cầu kết nối, khai thác Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; chỉ đạo khắc phục một số tiêu chí đánh giá, xếp loại mức độ ứng dụng công nghệ thông tin hàng năm; chỉ đạo tăng cường công tác theo dõi, có biện pháp ngăn chặn kịp thời và phối hợp xử lý phát tán các thông tin xấu, lệch lạc trên mạng xã hội.

II. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ

1. Ưu điểm

Luôn nhận được sự quan tâm, lãnh đạo, chỉ đạo toàn diện và trực tiếp của Thường trực UBND thị xã, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Thông tin và Truyền thông cũng như thường xuyên nhận được sự quan tâm, phối kết hợp có hiệu quả của các Phòng, Ban, ngành, đoàn thể và UBND các xã, phường.

Tập thể phòng đoàn kết, thống nhất trong tổ chức và điều hành hoạt động công tác chuyên môn, chấp hành nghiêm nguyên tắc tập trung dân chủ, tập thể lãnh đạo, cá nhân phụ trách. Đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức đoàn kết, tin tưởng và chấp hành nghiêm túc sự lãnh đạo của Đảng, thường xuyên rèn luyện

đạo đức cách mạng, tận tụy, nhiệt tình, có tinh thần trách nhiệm cao trong thực hiện công vụ và mọi nhiệm vụ được giao.

2. Hạn chế

- Việc tham mưu UBND thị xã triển khai các nhiệm vụ trong công tác ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số chưa đạt hiệu quả cao; tỷ lệ hồ sơ trực tuyến, tỷ lệ gửi nhận văn bản điện tử của toàn thị xã tuy được các cơ quan, đơn vị có quan tâm thực hiện nhưng còn chưa cao;

- Công tác quản lý nhà nước đối với các cơ sở kinh doanh dịch vụ Văn hoá còn hạn chế, nhất là công tác kiểm tra, xử lý vi phạm hành chính.

3. Nguyên nhân của hạn chế, khuyết điểm

a) Về chủ quan

- Khối lượng công việc dàn trải rộng ở nhiều lĩnh vực: văn hóa - văn nghệ, thể dục thể thao, thông tin, truyền thông, gia đình, quảng cáo, du lịch nhưng số lượng biên chế phụ trách chuyên môn của Phòng Văn hóa và Thông tin ít, lại kiêm nhiệm nhiều việc.

- Công tác kiểm tra các loại hình dịch vụ văn hóa, quảng cáo, Internet, việc tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, gia đình được tiến hành nhưng đôi lúc chưa thường xuyên

b) Về khách quan

- Biện pháp chế tài, xử lý vi phạm hành chính đối với công tác quản lý nhà nước trên một số lĩnh vực chưa được chặt chẽ chưa đủ mạnh để răn đe và khó áp dụng xử lý, cụ thể. Ví dụ, *việc áp dụng xử lý về âm thanh tiếng ồn thời gian từ 12 giờ đến 13 giờ trưa, chưa có quy định để chế tài không cho phép sử dụng âm thanh trong thời gian này. Loa di động thường hát không quá tăng suất quy chuẩn 26/QCVN nhưng hát vào buổi trưa gây bức xúc trong dân.*

- Biên chế được giao còn ít so với nhiệm vụ nên đôi lúc công việc được giao chưa đạt theo kết quả như mong muốn. Mặt khác, từ tháng 6/2020 đến nay có 4/5 biên chế được giao (01 lãnh đạo Phòng phụ trách CNTT nghỉ hưu, thay đổi nhân sự 02) càng gia tăng khó khăn trong công tác quản lý Nhà nước đối với các lĩnh vực do Phòng phụ trách nhất là lĩnh vực CNTT.

III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TỪ NAY ĐẾN HẾT NHIỆM KỲ 2020 - 2025

1. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến và thực hiện nghiêm túc các văn bản về triển khai thực hiện các nhiệm vụ của ngành Văn hóa và Thông tin nhiệm kỳ 2020 - 2025 và thực hiện các nội dung thi đua do Sở Văn hoá, Thể thao-Du lịch và Sở Thông tin-Truyền thông, UBND thị xã giao.

2. Theo dõi, tham mưu, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện hiệu quả công tác ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số góp phần vào việc cải thiện chỉ số cải cách hành chính của thị xã.

3. Tham mưu triển khai thực hiện các nội dung theo tinh thần Nghị quyết Hội nghị Trung ương 9, khoá XI “Về xây dựng và phát triển văn hoá, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước”, mà trọng tâm là tập trung phối hợp thực hiện có hiệu quả Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hoá” ở địa bàn dân cư, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp; thực hiện

tốt nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội phong phú, đa dạng về hình thức, có hiệu quả và đúng quy định.

4. Tổ chức tốt các hoạt động thông tin tuyên truyền, văn hoá - văn nghệ phục vụ kịp thời các ngày lễ lớn, ngày kỷ niệm của đất nước và các nhiệm vụ chính trị, kinh tế - xã hội của địa phương.

5. Tăng cường và nâng cao hiệu lực hiệu quả quản lý nhà nước trong hoạt động văn hoá và kinh doanh dịch vụ văn hoá, quảng cáo, du lịch, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm trong các hoạt động văn hoá, kinh doanh dịch vụ văn hoá công cộng góp phần xây dựng môi trường văn hóa lành mạnh.

6. Tổ chức thực hiện tốt Luật Phòng, chống bạo lực gia đình; Chiến lược phát triển gia đình Việt Nam đến năm 2020, tầm nhìn 2030”; Kế hoạch thực hiện công tác Gia đình năm 2023; Triển khai thực hiện Chiến lược phát triển gia đình Việt Nam đến năm 2030; Chương trình về phòng, chống bạo lực gia đình trong tình hình mới đến năm 2025; Thực hiện “Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình” đến năm 2025 và năm 2023; Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW, ngày 24/6/2021 của Ban Bí thư về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác xây

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện công tác Văn hóa và Thông tin giữa nhiệm kỳ 2020 – 2025 của Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã Tịnh Biên./.

Nơi nhận:

- UBND thị xã;
- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thúy Kiều